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КАЛЕНДАР НА НАСТАНИ 

                                                                

датум Настан/манифестација Активности Организација 

14 јануари Локален обичај под 
маски Сурва 

Плакати 
Поддршка за 
набавка на нови 
маски 

Општина Делчево, 
организациски 
одбор во с. Ѕвегор 

4 февруари Одбележување на 
раѓањето на Гоце 
Делчево 

Положување 
свежо цвеќе 
реферат 

Општина Делчево 
КУД „Гоце Делчев“ 

Втората 
половина на 
месец 
февруари 

Одбележување 
годишнина од 
Февруарскиот поход 

Положување 
свежо цвеќе 
Реферат 
Планинарски 
марш 

Општина Делчево 
КУД „Гоце Делчев“ 
Планинарски 
друштва 

1 април Априлијада Дефиле низ 
улиците на 
Делчево 
Настап на 
поединечни и 
групни маски 
Обезбедување 
озвучување и 
забава на летната 
сцена 

Општина Делчево 
ООУ „Ванчо Прке“ 
ООУ „Св.Климент 
Охридски“ 
Детска градинка 
„Весели цветови“ 

8 април Меѓународен ден на 
Ромите 

Прием кај 
градоначалникот; 
Истакнување на 
ромското знаме 
пред Општина 
Делчево; 
Ораторска 
вечер/дебата 
Свечена програма 
Доделување 3 
награди на 
најдобри ученици 
Роми 

Општина Делчево, 
ООУ „Ванчо прке“ 
ООУ „СВ.Климент 
Охридски“ 
СОУ „М.М.Брицо“ 
НВО КХАМ 

Велики 
четврток 

Велигденска изложба Поставување 
штандови; 
Избор на најубави 
велигденски 

Општина Делчево, 
Детска градинка 
„Весели цветови“ 
СОУ „М.М.Брицо“ 
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декорации; 
Благодарници за 
учество; 
Озвучување; 
Програма на 
летната сцена 

ООУ „Ванчо Прке“ 
ООУ „Св.Климент 
Охридски“ 
ЈЛБ Илинден 
НУЦК 
„Н.Ј.Вапцаров“ 
Граѓански 
организации 

4 мај Одбележување 
годишнина од смртта 
на Гоце Делчев 

Положување 
свежо цвеќе; 
реферат 

Општина Делчево; 
КУД „Гоце Делчев“ 

9 мај Одбележување на 
Денот на победата над 
фашизмот и Денот на 
Европа 

Положување 
свежо цвеќе; 
Реферат; 
Активности на 
Советот на млади, 
Ученички 
парламенти 

Општина Делчево; 
КУД „Гоце Делчев“ 
Совет на млади 
Ученички парламенти 

Втора 
половина од 
месец мај 

Одбележување 
годишнина од 
Разловечко востание 

Положување 
свежо цвеќе; 
Културно-
уметничка 
програма; 
Планинарски 
марш; 
Ручек за гости 

Општина Делчево 
ПУ „Св.Климент 
Охридски“ во 
Разловци 
КУД „Гоце Делчев“ 
НУЦК 
„Н.Ј.Вапцаров“ 
Планинарски 
друштва 

24 мај Ден на сесловенските 
просветители 

Организација на 
концерт; 
Изложба 
Промоција на 
книги 

Општина Делчево 
ЈЛБ „Илинден“ 
НУЦК„Н.Ј.Вапцаров“ 
Образовни 
институции 

2 август Одбележување 
годишнина од 
Илинденското 
востание 

Положување 
свежо цвеќе 
Реферат 
Културно-
уметничка 
програма кај 
манастирот 
„Свети Илија“ во 
с. Ѕвегор 

Општина Делчево 
КУД „Гоце Делчев“ 
НУЦК 
„Н.Ј.Вапцаров“ 
МЗ на с. Ѕвегор 

Јули/август Делчевско лето Целовечерни 
концерти, 

Општина Делчево 
ЈЛБ „Илинден“ 
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Изложби, 
Промоции на 
книги, 
Поддршка на 
млади автори и 
уметници 

НУЦК 
„Н.Ј.Вапцаров“ 
ГО-и, 

8 август Голачки фолклорни 
средби 

Листа на учесници 
на 
Меѓународниот 
фестивал 
Превоз на 
учесници 
Вечера, 
сместување 
делегации, 
Поставување 
штандови, 
 
 

Општина Делчево 
НУЦК 
„Н.Ј.Вапцаров“ 

Првата 
сабота во 
септември 

Фестивал „Делчево-
фест“ и Пијанечко-
малешевска свадба 

Поддршка на 
подоготовките на 
фестивалот, 
обезбедување 
подарок на 
младенците, 
Прием кај 
градоначалникот 
на младенците 
Ручек за 
сватовите, 
Сместување на 
делегации, 
Ручек за 
играорци. 
 

Општина Делчево 
КУД „Гоце Делчев“ 

7 септември Одбележување на 
Денот на 
ослободување на 
Делчево и Денот на 
ензависноста на РСМ 

Положување 
свежо цвеќе, 
Реферат, 
Свечена седница 
на Советот, 
Концерт, 
Изложба, 
Промоција на 
книги 

Општина Делчево, 
ЈЛБ „Илиднен“ 
НУЦК 
„Н.Ј.Вапцаров“ 
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Втора 
половина на 
септември 

Пијанечки денови на 
сливата 

Штандови за 
учесници за 
промоција на 
производи од 
слива 
Варење ракија од 
сливи, 
Варење мармалад 
и слатко 
Награди за 
учесници 

Општина Делчево 
ЈЛБ „Илинден“ 
НУЦК 
„Н.Ј.Вапцаров“ 
Образовни 
институции, 
Овоштари, 
Фирми 

11 октомври Ден на востанието  Положување 
свежо цвеќе, 
реферат 

Општина Делчево 
КУД „Гоце Делчев“ 

23 октомври Ден на македонската 
револуционерна 
борба 

Положување 
свежо цвеќе, 
реферат 

Општина Делчево 
КУД „Гоце Делчев“ 

20.12-20.12 Новогодишна 
програма 

Детска драмска 
претстава, 
Новогодишни и 
божиќни 
концерти 
Ликовни изложби, 
промоции 
 

Општина Делчево, 
НУЦК 
„Н.Ј.Вапцаров“ 
ЈЛБ „Илинден“ 
ГО-и 
 

 
 

  


